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KLUCZOWE DOKONANIA I WYDARZENIA REZULTATY

Wygrane przetargi na rynkach zagranicznych 
i nowe zlecenia.

W pierwszym półroczu 2024 roku Mennica Polska wygrała siedem z 11 przetargów zagranicznych (jedno z postępowań

jeszcze nie zostało rozstrzygnięte), z czego aż pięć w drugim kwartale br. Pięć z wygranych przetargów dotyczyło monet

obiegowych (Kostaryka, Tanzania, Gwatemala, Dominikana i Zambia), a dwa monet kolekcjonerskich (Urugwaj, Tanzania).

Duże zainteresowanie produktami 
inwestycyjnymi marki własnej.

Od początku bieżącego roku Mennica Polska obserwuje wzmożone zainteresowanie inwestycjami w złoto. Do końca

czerwca do klientów trafiło ponad 1,1 tony żółtego kruszcu. Potwierdzeniem najwyższego zaufania do marki jest blisko

70-procentowy udział produktów własnych w całościowej sprzedaży złota inwestycyjnego. Bestsellerem w ostatnich

miesiącach okazały się autorskie projekty Mennicy Polskiej, tj. złote dukaty i srebrne talary z wizerunkami Kazimierza

Pułaskiego i Józefa Bema. Do oferty, jako dukaty i talary, wprowadzono również projekt "Fyrderyk Chopin" (wcześniej

jako moneta bulionowa).

Sukcesy sprzedażowe projektów na wyłączność 
Mennicy Polskiej. 

Mennica Polska, jako jedyna na świecie, ma wyłączność na wybijanie monet z reprodukcjami prac Zdzisława

Beksińskiego. To wynik współpracy Mennicy Polskiej i Muzeum Historycznego w Sanoku, które jest jedynym

posiadaczem praw autorskich i gospodarzem galerii imienia Zdzisława Beksińskiego. W pierwszym półroczu 2024 roku

do sprzedaży wprowadzono dwie z pięciu monet, które zostaną wyemitowane w ramach pierwszej serii małych dzieł

sztuki z pracami artysty określanego mianem ikony surrealizmu. Cały nakład drugiej z monet ("Baletnica") został

wyprzedany w zaledwie 28 godzin. Kolejna propozycja z tej serii zostanie wyemitowana w październiku br.

Podsumowanie działalności Grupy Kapitałowej Mennica Polska SA
W segmencie Produkty mennicze



KLUCZOWE DOKONANIA I WYDARZENIA REZULTATY

Szeroka edukacja uczestników rynku inwestycji 
alternatywnych.

W okresie sprawozdawczym Mennica Polska bardzo aktywnie edukowała również inwestorów w zakresie budowania

bezpieczeństwa finansowego, m.in. poprzez dywersyfikację portfela o złoto. W kwietniu br. Mennica Polska została po raz

kolejny nominowana w kategorii „Firma Inwestycji Alternatywnych” w prestiżowym konkursie Invest Cuffs. Natomiast w

czerwcu została Partnerem Strategicznym konferencji finansowej WallStreet w Karpaczu. Eksperci Mennicy wzięli udział

w panelu dyskusyjnym dotyczącym złota, jak również nieruchomości.

Sukcesy podczas międzynarodowych targów 
World Money Fair w Berlinie.

Mennica Polska konsekwentnie potwierdza, że jest jedną z najbardziej innowacyjnych mennic na świecie. Podczas

największych międzynarodowych targów branżowych World Money Fair w Berlinie zaprezentowała pierwszą na świecie

latającą monetę "UFO MP-1766". Premiera prototypu spotkała się z ogromnym zainteresowaniem ekspertów

i uczestników targów, a cały nakład monety został wyprzedany jeszcze przed oficjalnym rozpoczęciem

produkcji. Potwierdzeniem wyjątkowości monety było ponadprzeciętne zainteresowanie jej zakupem jeszcze przed

oficjalną premierą. Zamówienia spływały aż z czterech kontynentów: Europy, Azji, Australii i Ameryki Północnej.

Pozycjonowanie marki Mennica Polska 
w ramach prestiżowych wydarzeń branżowych.

Mennica Polska wykorzystuje wszystkie ważne inicjatywy branżowe do wzmacniania marki na rynkach zagranicznych.

W okresie sprawozdawczym przedstawiciele Mennicy Polskiej, oprócz międzynarodowych targów World Money Fair

w Berlinie, wzięli udział m.in.. w: Banknote Conference w Teksasie, Istanbul Jewelry Show w Istanbule oraz The Currency

Fair w Dubaju.

Podsumowanie działalności Grupy Kapitałowej Mennica Polska SA
W segmencie Produkty mennicze



PŁATNOŚCI

ELEKTRONICZNE



KLUCZOWE DOKONANIA I WYDARZENIA REZULTATY

Aktywne uczestnictwo w dialogu 
konkurencyjnym dotyczącym wdrożenia 
nowoczesnego systemu biletowego w 

Warszawie.

Mennica Polska, jako jedna z czterech firm, dołączyła do dialogu operacyjno-technicznego w Warszawie. Jego ideą było

wypracowanie przez ZTM docelowych zapisów OPZ do przetargu na wdrożenie nowoczesnego systemu biletowego.

Wprowadzenie nowej formy płatności za bilety 
komunikacji miejskiej we Wrocławiu we 
współpracy z firmą Visa.

We współpracy z firmą Visa, Mennica Polska zaproponowała pasażerom komunikacji miejskiej we Wrocławiu nową

formę płatności za bilety komunikacji miejskiej. W ramach procesu tokenizacji dane karty są zamieniane w

skomplikowany szyfr, co jest gwarancją najwyższego poziomu zabezpieczenia transakcji płatniczej.

Potwierdzenie najwyższego poziomu 
zabezpieczenia płatności bezgotówkowych 
w urządzeniach Mennicy Polskiej.

Audyt certyfikacyjny PCI Data Security Standard po raz kolejny potwierdził maksymalny poziom zabezpieczenia

transakcji bezgotówkowych, realizowanych w automatach stacjonarnych i mobilnych oraz kasownikach Open Payment

System. To oznacza, że wszystkie informacje powiązane z kartą płatniczą są szyfrowane, przesyłane i przechowywane

przez Mennicę Polską z zachowaniem procedur oraz standardów określonych przez organizacje płatnicze Visa

i Mastercard.

Udział Mennicy Polskiej w XIII Kongresie 
Transportu Publicznego i Technologii Miejskich 
w Warszawie.

Przedstawiciele Mennicy Polskiej – partnera XIII Kongresu Transportu Publicznego i Technologii Miejskich w Warszawie

– mieli sposobność podzielenia się najlepszymi praktykami w zakresie inteligentnych i bezpiecznych rozwiązań

w transporcie publicznym, opartych na nowoczesnych technologiach. Udział w wydarzeniu był okazją do wzmacniania

relacji w gronie kluczowych interesariuszy w tym segmencie działalności.

Podsumowanie działalności Grupy Kapitałowej Mennica Polska SA
W segmencie Płatności elektroniczne



DZIAŁALNOŚĆ

DEWELOPERSKA



Podsumowanie działalności Grupy Kapitałowej Mennica Polska SA
W segmencie Działalność deweloperska

KLUCZOWE DOKONANIA I WYDARZENIA REZULTATY

Przekazywanie na własność nabywców lokali 
w ramach inwestycji "Bulwary Praskie".

Do końca czerwca 2024 roku przeniesiono na nabywców mieszkań prawo własności do łącznie 320 lokali z kwartałów

S-R, z czego 160 w okresie pierwszego półrocza bieżącego roku.

Kontynuacja budowy w ramach etapu NOP 
(inwestycja "Bulwary Praskie"). 

W pierwszej połowie 2024 roku postępowała budowa kolejnych zadań inwestycyjnych NOP zakładających powstanie

łącznie 747 mieszkań. Zrealizowano m.in. stan surowy otwarty. Sprzedaż mieszkań (w rozumieniu podpisanych umów

deweloperskich lub umów przedwstępnych sprzedaży) w ramach etapu NOP zamknęła się liczbą 195 podpisanych

umów. Podpisano także 24 umowy rezerwacyjne, których finalizacja może nastąpić do końca sierpnia. Zakończenie

realizacji budowy planowane jest na drugi kwartał 2025 roku.

Planowana budowa w kwartałach IJKL 
(inwestycja "Bulwary Praskie"). 

W omawianym okresie kontynuowano postępowanie mające na celu uzyskanie decyzji pozwolenia na budowę dla

kolejnych etapów projektu - kwartałów IJKL, zakładających powstanie łącznie 791 mieszkań. Zamierzenie inwestycyjne

obejmuje cztery zespoły po dwa budynki w poszczególnych kwartałach. Każdy budynek posiada dwie lub trzy części

nadziemne.



INNE WAŻNE

WYDARZENIA



KLUCZOWE DOKONANIA I WYDARZENIA REZULTATY

Wypłata atrakcyjnej dywidendy dla 
Akcjonariuszy Mennicy Polskiej. 

W maju 2024 roku Mennica Polska wypłaciła dywidendę w kwocie 1,25 zł na akcję, co potwierdza

atrakcyjność Spółki dla jej Akcjonariuszy. Konsekwencja w realizacji polityki dywidendowej jest możliwa dzięki stabilnej

sytuacji finansowej Mennicy Polskiej, jak również identyfikowanym przez Spółkę perspektywom dalszego rozwoju.

Produkcja medali z okazji 50-lecia 
Społecznego Komitetu Opieki nad Starymi 
Powązkami.

Unikatowe medale wybite przez Mennicę Polską zostały przekazane przedstawicielom instytucji zasłużonych dla

wsparcia Komitetu Opieki nad Starymi Powązkami im. Jerzego Waldorffa podczas uroczystej gali z okazji 50-lecia

Komitetu.

Produkcja Złotych Serduszek w ramach 32. 
Finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej 
Pomocy.

Z okazji 32. Finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy, Mennica Polska tradycyjnie wyprodukowała 100 Złotych

Serduszek, które trafiły na specjalną aukcję. Mennica przekazała na licytację WOŚP również wycieczkę po

swoim zakładzie produkcyjnym, a w dniu Wielkiego Finału wybijała również specjalne pamiątkowe żetony.

Spektakularny sukces drużyny piłkarskiej  
Motor Lublin, której sponsorem była Mennica 

Polska. 

W czerwcu 2024 roku, po pokonaniu w finale baraży Arki Gdynia 2:1 Arkę, po 32 latach klub ponownie awansował do

Ekstraklasy. Zgodnie z umową sponsoringową, obowiązującą do końca okresu sprawozdawczego, wsparcie finansowe

udzielone przez Mennicą Polską mogło zostać przeznaczone m.in. na realizację programów szkolenia sportowego i zakup

niezbędnego sprzętu, stypendia sportowe i wynagrodzenia dla kadry szkoleniowej.

Aktywne uczestnictwo w kolejnej edycji   
warszawskiej Nocy Muzeów. 

W specjalnej strefie relaksu Mennica Polska przygotowała dla swoich gości szereg atrakcji. Każdy z odwiedzających

mógł zobaczyć na żywo proces wybijania przez doświadczonego mincerza numizmatów, które następnie trafiły do

odwiedzających stoisko Mennicy.

Podsumowanie działalności Grupy Kapitałowej Mennica Polska SA
Inne ważne wydarzenia



WYNIKI

FINANSOWE



Grupa Kapitałowa osiągnęła wyższe wyniki finansowe na wszystkich poziomach rachunku wyników w I półroczu 2024 roku w porównaniu do I półrocza roku poprzedniego. Wzrost ten w głównej

mierze spowodowany był realizacją ostatecznej sprzedaży 160 mieszkań w ramach projektu „Bulwary Praskie”, podczas gdy w okresie porównawczym mieliśmy do czynienia z fazą budowy. W

pozostałych segmentach działalności Mennica również realizowała wyższe poziomy wyników w stosunku do analogicznego okresu roku poprzedniego.

Wyniki finansowe za I półrocze 2024 roku oczyszczone ze zdarzeń nietypowych i jednorazowych zostały skorygowane o ujemny wynik na instrumentach pochodnych dotyczących sprzedaży

niezrealizowanej w kwocie –1,9 mln zł (vs. +1,8 mln zł za I półrocze 2023 roku), dodatni wynik na wycenie akcji spółki ENEA SA na dzień bilansowy 30 czerwca 2024 roku w kwocie 5,5 mln zł

(vs. 2,7 mln zł na koniec I półrocza 2023 roku), dodatni wynik na sprzedaży zrealizowanej w I półroczu 2024 roku części akcji spółki ENEA SA w kwocie 0,3 mln zł oraz odpowiednie korekty

podatku dochodowego wynikające z powyższych korekt prezentacyjnych.

Również po oczyszczeniu z w/w korekt Grupa w I półroczu 2024 roku wygenerowała wyższe, w porównaniu do roku poprzedniego, wyniki na każdym z poziomów rachunku wyników.

Wyniki finansowe Grupy Kapitałowej Mennica Polska SA
I-II kwartał 2024 roku

Wyniki finansowe za I-II kwartał 2024 vs I-II kwartał 2023 roku
Wyniki finansowe za I-II kwartał 2024 vs I-II kwartał 2023 roku

oczyszczone ze zdarzeń nietypowych
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EBITDA Zysk netto
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Wyniki finansowe za II kwartał 2024 vs II kwartał 2023 roku Wyniki finansowe za II kwartał 2024 vs II kwartał 2023 roku
oczyszczone ze zdarzeń nietypowych

Grupa Kapitałowa osiągnęła wyższe wyniki finansowe na wszystkich poziomach rachunku wyników w II kwartale 2024 roku w porównaniu do II kwartału roku poprzedniego. Wzrost ten w głównej

mierze spowodowany był realizacją ostatecznej sprzedaży 93 mieszkań w ramach projektu „Bulwary Praskie”, podczas gdy w okresie porównawczym mieliśmy do czynienia z fazą budowy.

Wyniki finansowe za II kwartał 2024 roku oczyszczone ze zdarzeń nietypowych i jednorazowych zostały skorygowane o dodatni wynik na wycenie akcji spółki ENEA SA na dzień bilansowy 30

czerwca 2024 roku w kwocie 4,8 mln zł (vs. 0,5 mln zł na koniec I półrocza 2023 roku), dodatni wynik na sprzedaży zrealizowanej w II kwartale 2024 roku części akcji spółki ENEA SA w kwocie

0,3 mln zł oraz odpowiednie korekty podatku dochodowego wynikające z powyższych korekt prezentacyjnych.

Również po oczyszczeniu z w/w korekt Grupa w II kwartale 2024 roku wygenerowała wyższe, w porównaniu do II kwartału roku poprzedniego, wyniki na każdym z poziomów rachunku wyników.

Wyniki finansowe Grupy Kapitałowej Mennica Polska SA
II kwartał 2024 roku

wynik brutto
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EBITDA Zysk netto

II kw. 2024 56,0 39,5 39,5 44,8 35,0

II kw. 2023 27,9 14,8 18,9 23,9 30,2
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34,2

78,6

2,1 1,3

44,7 -3,7

EBITDA  I-II kw. 2023 Produkty mennicze Płatności elektroniczne Działalność deweloperska Pozostałe czynniki EBITDA  I-II kw. 2024

Produkty mennicze – wzrost poziomu EBITDA nastąpił dzięki zwiększeniu wyników na kontraktach monetarnych dla zagranicznych emitentów.

Płatności elektroniczne – do wyższego poziomu EBITDA przyczynił się efekt przeprowadzonych optymalizacji kosztów oraz poprawa relacji pomiędzy przychodami 
a kosztami operacyjnymi.

Działalność deweloperska – wzrost poziomu EBITDA wynika głównie z realizacji sprzedaży ostatecznej 160 mieszkań w ramach projektu „Bulwary Praskie”, 
podczas gdy w okresie porównawczym mieliśmy do czynienia z fazą budowy.

Pozostałe czynniki – spadek wynikający głównie z różnic na wycenach instrumentów zabezpieczających dotyczących sprzedaży niezrealizowanej, pomiędzy 
bilansami zamknięcia analizowanych okresów, z racji tego, że różnice te zrekompensują w przyszłości skutki ryzyka walutowego lub zmian cen metali szlachetnych 
nie mają one znaczenia z punktu widzenia wyników na zrealizowanej sprzedaży.

Czynniki zmiany EBITDA w Grupie Kapitałowej Mennica Polska SA
I-II kwartał 2024 roku

Grupa Kapitałowa - czynniki zmiany EBITDA za I-II kw. 2024 roku vs. I-II kw. 2023 roku (w mln zł)



Grupa Kapitałowa od EBIDTA do wyniku netto za I-II kw. 2024 roku (w mln zł)

Grupa Kapitałowa od EBIDTA do wyniku netto za I-II kw. 2023 roku (w mln zł)

Od EBITDA do wyniku netto w Grupie Kapitałowej Mennica Polska SA
I-II kwartał 2024 i 2023 roku

78,6    76,1    
60,8    

-10,6    
1,9    

6,2    -15,3    

EBITDA Amortyzacja Udział w zyskach/stratach
inwestycji wycenianych
metodą praw własności

Przychody i koszty
finansowe

Wynik brutto Podatek dochodowy Wynik netto

34,2    
42,1    

36,4    -9,9    
14,2    

3,6    -5,7    

EBITDA Amortyzacja Udział w zyskach/stratach
inwestycji wycenianych
metodą praw własności

Przychody i koszty
finansowe

Wynik brutto Podatek dochodowy Wynik netto



Wyszczególnienie 30.06.2024 31.12.2023

Wskaźnik pokrycia majątku trwałego kap. własnym 197% 200%

Wskaźnik ogólnego zadłużenia 33% 31%

Wskaźnik bieżącej płynności (CR) 2,1 1,8

Wskaźnik płynności szybkiej (QR) 0,6 0,5

Wskaźnik natychmiastowy (gotówkowy) 0,3 0,2

Wybrane pozycje skonsolidowanego sprawozdania w mln zł 30.06.2024 31.12.2023

Zapasy - działalność deweloperska, w tym: 392 356

Zapasy wynikające z MSSF 16 62 63

Zapasy pozostałe 135 93

Należności 76 45

Inwestycje krótkoterminowe 134 221

Kapitał własny i kapitał mniejszości 747 750

Zobowiązania i rezerwy 368 341

Zobowiązania długoterminowe w tym: 20 19

Zobowiązania z tytułu leasingu wg MSSF 16 9 10

Zobowiązania krótkoterminowe, w tym: 348 322

Zobowiązania wobec banków 3 3

Przedpłaty w ramach działalności deweloperskiej 146 130

Zobowiązania z tytułu leasingu wg MSSF 16 63 64

Zobowiązania handlowe i pozostałe 136 124

Wzrost zapasów to konsekwencja realizacji przedsięwzięć

deweloperskich w projekcie "Bulwary Praskie". W zakresie

pozostałych zapasów, wzrost wynika ze spowodowanego

ożywieniem na rynku wzrostu zaopatrzenia w surowce do

produkcji wyrobów ze złota pozwalającego na zapewnienie

naszym klientom bogatej oferty produktowej, jak również

realizacją kontraktów monetarnych.

Wzrost należności to również efekt wzrostu ilości kontraktów

monetarnych.

Wzrost zobowiązań krótkoterminowych jest następstwem

wpłat klientów w działalności deweloperskiej w związku z

postępem w realizacji kolejnych etapów budowy.

Płynność i wypłacalność w Grupie Kapitałowej Mennica Polska SA
I-II kwartał 2024 roku



(w mln złotych) I-II kw. 2024 I-II kw. 2023

Ilość sprzedanych monet obiegowych i 

kolekcjonerskich (mln szt.)
771,5 825,4

Ilość sprzedanego złota w produktach menniczych 

(masa w kg)
1 162,0 981,0

Przychody segmentu 496,2 453,6

Wynik segmentu 23,1 21,7

Amortyzacja -3,8 -3,2

EBITDA 27,0 24,9

Wyższe w stosunku do analogicznego okresu roku poprzedniego przychody były wynikiem

znaczącego wzrostu sprzedaży złotych produktów inwestycyjnych. Wyniki segmentu
menniczego w raportowanym okresie ukształtowały się również na znacznie wyższym

poziomie. Przyczyniła się do tego zarówno sprzedaż monet, jak i wyższa niż w I półroczu 2023
roku sprzedaż złotych produktów inwestycyjnych.

Wyniki Grupy Kapitałowej Mennica Polska SA
W segmencie Produkty mennicze

(w mln złotych) II kw. 2024 II kw. 2023

Ilość sprzedanych monet obiegowych i 

kolekcjonerskich (mln szt.)
411,1 465,5

Ilość sprzedanego złota w produktach menniczych 

(masa w kg)
562,0 391,6

Przychody segmentu 269,9 206,2

Wynik segmentu 12,3 14,2

Amortyzacja -2,0 -1,6

EBITDA 14,3 15,8

496 210
453 638

I-II kw. 2024 I-II kw. 2023



(w mln złotych) I-II kw. 2024 I-II kw. 2023

Obroty nominalne brutto 355,8 369,0

Przychody segmentu 115,1 113,5

Wynik segmentu 5,2 4,1

Amortyzacja -5,5 -5,3

EBITDA 10,7 9,4

Optymalizacja kosztów i poprawa relacji pomiędzy przychodami a kosztami przełożyła się na

wzrost wyniku w segmencie płatności elektronicznych w stosunku do analogicznego okresu
roku poprzedzającego. Przychody ze sprzedaży oraz obroty nomina lne kształtowały się na

poziomie zbliżonym do I półrocza 2023 roku.

Wyniki Grupy Kapitałowej Mennica Polska SA
W segmencie Płatności elektroniczne

( w mln złotych) II kw. 2024 II kw. 2023

Obroty nominalne brutto 176,3 183,8

Przychody segmentu 56,7 55,7

Wynik segmentu 3,0 2,3

Amortyzacja -2,6 -2,7

EBITDA 5,6 5,0

115 095 113 535

I-II kw. 2024 I-II kw. 2023



(w mln złotych) I-II kw. 2024 I-II kw. 2023

Powierzchnia sprzedana PUM (m2) 7 502,4 0,0

Przychody segmentu 101,1 3,2

Wynik segmentu 41,5 -3,3

Amortyzacja -1,3 -1,3

EBITDA 42,8 -1,9

Wzrost przychodów i wyników w segmencie deweloperskim w I półroczu 2024 roku w

porównaniu do okresu porównawczego roku poprzedniego był spowodowany realizacją
ostatecznej sprzedaży 160 mieszkań w ramach pro jektu „Bulwary Praskie” w bieżącym roku,

podczas gdy w okresie porównawczym mieliśmy do czynienia z fazą budowy.

Wyniki Grupy Kapitałowej Mennica Polska SA
W segmencie Działalność deweloperska

(w mln złotych) II kw. 2024 II kw. 2023

Powierzchnia sprzedana PUM (m2) 4 124,6 0,0

Przychody segmentu 57,9 1,6

Wynik segmentu 24,2 -0,7

Amortyzacja -0,7 -0,7

EBITDA 24,8 -0,1

101 073

3 237

I-II kw. 2024 I-II kw. 2023



RELACJE_INWESTORSKIE@MENNICA.COM.PL

Pełna wersja raportu finansowego
dostępna na WWW.MENNICA.COM.PL
w zakładce RELACJE INWESTORSKIE

Niniejsza prezentacja została przygotowana przez Mennicę Polską. Nie zawiera kompletnej analizy finansowej, handlowej

ani całościowej Spółki, jak również nie przedstawia jej pozycji i perspektyw w kompletny ani całościowy sposób.

Zaleca się, aby każda osoba zamierzająca podjąć decyzję inwestycyjną, odnośnie jakichkolwiek papierów wartościowych wyemitowanych

przez Mennicę Polską, opierała się na informacjach ujawnionych w oficjalnych komunikatach Mennicy Polskiej zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. Opracowanie może 

zawierać stwierdzenia dotyczące przyszłości, które stanowią ryzyko inwestycyjne lub źródło niepewności i mogą istotnie różnić się od faktycznych rezultatów.
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